
UCHWAŁA NR LXI/428/22 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, nauczycieli zatrudnionych na stanowisku pedagoga, 

psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a i b ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116).), po zasięgnięciu 
opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/51/19 Rady Miejskiej z dnia 23 maja 2019 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, nauczycieli 
zatrudnionych na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy 
zawodowego zmienia się: 

1. Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Uchwała Nr IX/51/19 Rady Miejskiej z dnia 23 maja 2019 r. sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, nauczycieli 
zatrudnionych na stanowisku pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego i doradcy zawodowego”.. 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz zgodnie 
z poniższą tabelą”:”. 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć 

1. Pedagog 22 
2. Pedagog specjalny 22 
3. Psycholog 22 
4. Logopeda 22 
5. Terapeuta pedagogiczny 22 
6. Doradca zawodowy 22 
7. Nauczyciele przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujący z grupami  dzieci 6-letnich 22 

8. Nauczyciele przedszkoli z wyjątkiem nauczycieli 
pracujących z grupami  dzieci 6-letnich 25 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 



 
Uzasadnienie 

Art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1116) wprowadził nowe brzmienie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w ustawie z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116). Zgodnie z nowym 
brzmieniem tego artykułu organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologicznopedagogicznych, 
z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. W stosunku do dotychczas obowiązującego brzmienia 
tego artykułu dodano wyrazy „pedagogów specjalnych”. Przepis ten wchodzi w życie z dniem 1 września 
2022 r. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



